
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

Об ут верждении формы проверочного листа (списка контрольных 
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории Павловского сельского поселения 

Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь 
Уставом Павловского сельского поселения Павловского района, 
постановляю:

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществле
нии муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Павлов
ского сельского поселения (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуа
тационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района 
(Ивахненко) разместить настоящее постановление на официальном web-сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет 

.www.pavlovskoe-sp.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы А.С. Курилова.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования, но не ранее 01 марта 2022 г.

Глава Павловского сельского поселения
11авловского района У Г’ у В.Г. Иванов



Приложение
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района 

от
QR-код
На документы, оформляемые контрольным орга
ном, наносится QR код, сформированный единым 
реестром, обеспечивающий переход на страницу в 
информационно телекоммуникационной сети 
"Интернет", содержащую запись единого реестра о 
профилактическом мсропршпии, кон (рольном 
мероприятии в едином реестре, в рамках которого 
составлен документ.
При использовании для просмотра информации 
QR-кода сведения оюбражаютсл без ограничений 
доступа к ним

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района.

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов контроля феде
рального государственного контроля(надзора), регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля — муниципальный контроль в сфере благоустройства 
на территории Павловского сельского поселения Павловского района.

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативно правового акта об 
утверждении формы проверочного листа:

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное 
мероприятие:

4. Фамилия, имя,, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпри
нимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государ
ственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации 
гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный реги
страционный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособлен
ных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

5. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 
проверочного листа:

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного 
(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контроль



2

ного (надзорного) органа:

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) ор
гана, в доижносгпыс обязанности которого в соо тветствии с положением о виде контроля, 
должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномо
чий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, про 
водящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:

Список вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
ответы, на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 

_______________ контролируемым лицом обязательных требований______________

№ 
п/п

Перечень вопросов, отражающих 
содержание обязательных требова
ний, требований, установленных 

муниципальными правовыми акта
ми, составляющими предмет про

верки

Реквизиты правового 
акта, содержащего 

обязательные требо
вания

Варианты ответа

да нет не приме
няется

1. Содержание территории общего пользования и порядок 
пользования таким территориями

1.1. Соблюдаются ли требования к со
держанию некапитапльных неста
ционарных сооружений?

Правила благоустрой
ства территории Пав
ловского сельского 

поселения Павловско
го района, утвержден
ные решением Совета 
Павловского сельско
го поселения Павлов

ского района от 
31.01.2019 №60/480 

(далее - Правила бла
гоустройства)

1.2. Обеспечивается ли своевременная 
уборка прилегающих территорий?

Правила благоустрой
ства

1.3. Соблюдаются ли требования к со
держанию элементов благоустрой
ства: своевременное устранение 
повреждений, санитарная очистка, 
ремонт, окраска?

Правила благоустрой
ства территории

1.4. Имеются ли оборудованные кон
тейнерные площадки накопления

Правила благоустрой
ства территории



3

твердых коммунальных отходов, 
площадки для складирования от
дельных групп коммунальных от
ходов и крупногабаритных отхо
дов?

1.5. Осуществляется ли сбор отходов и 
содержание контейнерных площа
док?

Правила благоустрой
ства территории

1.6.

1.7.

Соблюдается ли запрет на сброс, 
складирование, размещение отхо 
доп и мусора, в т.н. образовавших 
ся от ремой ta, опиловки деревьев и 
кустарников, снега, грунта по тер
ритории общего пользования, при
домовой территории, на прилега
ющей территории?

Соблюдаются ли запрет па повре
ждение и уничтожение объектов 
благоустройства?

Правила благоустрой
ства территории

Правила благоустрой
ства территории

— ------ ------------

1.7 Соблюдается ли требование о за
прете стоянки разукомлектован- 
пых транспортных средств?

Правила благоустрой
ства территории

2. Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций 
зданий, строений, сооружений

2.1. Размещены ли на фасаде объекта 
капитального строительства указа
тели наименования улицы, переул
ка, площади и т.д., номера дома и 
корпуса, указатель номера подъез
да и квартир, международный сим
вол доступности объекта для инва
лидов?

Правила благоустрой
ства территории

2.2. Проводится ли своевременное тех
ническое обслуживание и проведе
ние ремонта, в том числе элемен
тов фасадов зданий, строений и со
оружений (входные группы)?

Правила благоустрой
ства территории

2.3. Осуществляется ли очистка, про
мывка и окраска поверхностей фа
садов, в том числе от объявлений, 
рекламной информации, посторон
них надписей?

Правила благоустрой
ства территории

2.4. Осуществляется ли мытье окон, 
витрин, вывесок и указателей зда
ний, строений и сооружений?

Правила благоустрой
ства территории»



4

2.6. Осуществляется ли очистка от сне
га и льда крыш и козырьков, уда
ление наледи, снега и сосулек с 
карнизов, балконов и лоджий?

Правила благоустрой
ства территории

3. Организация озеленения территории муниципального 
образования

3 1. Осуществляется пи проведение ме
роприятий по обеспечению со
хранности зеленых насаждений в 
целом, обеспечивается ли квали 
фицированный уход за существу 
ющими зелеными насаждениями?

Правила благоустрой
ства территории

32 Соблюдается пи собственниками и 
пользователями земельных у част 
ков своевременное удаление сухих 
и аварийных деревьев, вырезка су
хих и попоманных сучьев и веток, 
замазка ран, дупел на деревьях, 
уборку поросли?

Правила благоустрой
ства территории

3.3. Обеспечивается ли при производ
стве работ по строительству, ре
конструкции, капитальному ремон
ту, ремонту объектов капитального 
строительства И линейных объек
тов, меры по обеспечению сохран
ности зеленых насаждений и (или) 
их восстановление?

Правила благоустрой
ства территории

4. Содержание элементов благоустройства

4.1. Имеется ли порубочный билет при 
производстве строительных, ре
монтных работ?

Правила благоустрой
ства территории

4.2. Имеется ли ордер (разрешение) на 
проведение (производство) земля
ных работ?

Правила благоустрой
ства территории»

5. Соблюдение порядка определения границ прилегающих 
территорий

5.1. Соблюдение установленного
правилами благоустройства
порядка определения границ 
прилегающих территорий

Правила благоустрой
ства территории»

6. Доступность для инвалидов объектов социальной, ин
женерной и транспортной инфраструктур и предостав
ляемых услуг



5

6.1. Обеспечивается ли доступ маломо
бильных групп населения к здани
ям, строениям, сооружениям, а 
также земельным участками?

Правила благоустрой
ства территории

6.2. Соблюдаются ли требования к тро
туарам, подходам, пандусам и сту
пеням к зданиям и сооружениях 
общественного назначения для 
осуществления беспрепятственно
го доступа инвалидов к таким объ
ектам?

Правила благоустрой
ства территории»

(фамилия, имя, озчество (при наличии), должность (подпись) уполномоченного нредставшеля организации или 1ражданина)

(цата)

(фамилия, имя, отчество (при наличииI, должность (подпись) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный 
лист)

(дата)

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов


